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سواحل و بنادر

 تعمیرات اساسی دو فروند شناور 
در مجتمع دریایی بندر امام

مدیرکل بنادر و دریانوردی خوزستان گفت: با همت 
و تلاش متخصصان بومی، دو فروند شــناور پس از 

تعمیرات اساسی به مدار بهره برداری بازگشتند.
عادل دریــس در گفتگو بــا خبرنگار مانــا افزود: 
شناور های اداره کل بنادر و دریانوردی خوزستان با 
بهره گیری از دانش و تخصص نیرو های بومی پس از 
انجام تعمیرات اساسی در تعمیرگاه دریایی مجتمع 

بندری امام، دوباره وارد مدار بهره برداری شدند.
وی اظهار داشــت: یدک کش احد از شــناور های 
ملکی اداره کل بنادر و دریانــوردی پس از اصلاح 
 و تعمیر سیســتم آب بنــدی هر دو محــور رانش
 )shaft sealing( و همچنیــن انجــام تعمیرات 
اساســی هر دو موتور اصلی و وینچ سینه به همت 
راهبر تعمیرگاه دریایی این مجتمــع بزرگ بندری 
و با بهره گیری از دانــش و تخصص نیرو های بومی 
تحت نظر دســتگاه نظارت واحد فنــی با گذراندن 
موفقیت آمیز تسـت در دریا )sea trial( در چرخه 
عملیات قــرار گرفت.مدیرکل بنــادر و دریانوردی 
خوزستان افزود: شــناور قیام ۵ از دیگر شناور های 
ملکی این اداره کل نیز پس از انجام تعمیرات اساسی 
موتور هــای رانش با اهتمــام نیرو های متخصص و 
مجرب بومی شــاغل تحت نظــارت اداره تعمیر و 
نگهداری تجهیزات دریایی با انجام تست به چرخه 

عملیاتی پیوست.

 هفت صیاد ایرانی در پاکستان از زندان آزاد
 و به کشور بازگشتند

یک گروه ۷ نفره از صیادان ایرانی که به اتهام ورود غیر مجاز 
به آب های سرزمینی پاکستان توســط نیروهای این کشور 
زندانی شده بودند، آزاد و به کشــور بازگشتند.به گزارش 
اقتصادسرآمد،  حسن نوریان سرکنسول ایران در »کراچی« 
اعلام کرد که در راســتای احقاق حقوق ایرانیان خارج از 
کشور و با پیگیری های مستمر سفارت ایران در اسلام آباد 
و این سرکنسولگری، تعداد ۷ نفر از صیادان ایرانی زندانی 
در کراچی آزاد و از طریق پرواز شرکت هواپیمایی ایران ایر 
به کشور بازگشتند.این ملوانان به اتهام ورود غیرقانونی به 
آب های پاکستان، توســط آژانس امنیت دریایی این کشور 
دستگیر و روانه زندان شــده بودند.عدم آشنایی برخی از 
صیادان ایرانی با قوانین بین المللی مرزهای آبی و یا نداشتن 
سامانه های ناوبری و مسیریابی، موجب ورود سهوی صیادان 
به قلمرو آبی پاکســتان و دستگیری توسط نیروهای امنیت 
دریایی می شود و لازم است دســتگاههای ذیصلاح مثل 
سازمان شیلات، دوره های آموزشی برای صیادان برگزار و 
امکانات مسیریابی و ناوبری برای قایق های آنان تامین کنند.

پهلوگیری کشتی حامل بیش از ۷۱ هزار تن 
گندم در بندر شهید رجایی

مدیرکل بنادر و دریانوردی هرمــزگان از پهلودهی یک 
فروند کشتی و تخلیه محموله ۷۱ هزار و ۵۰۰ تنی گندم در 
بندر شهید رجایی خبر داد.به گزارش اقتصادسرآمد، حسین 
عباس نژاد مدیرکل بنادر و دریانوردی هرمزگان با اشاره به 
پهلودهی یک فروند کشتی و تخلیه محموله ۷۱ هزار و ۵۰۰ 
تنی گندم در اسکله شماره ۱۴ بندر شهید رجایی بندرعباس 
گفت: دو فروند کشتی دیگر هر یک به تناژ ۶۶ هزار تن در 
لنگرگاه بندرعباس مستقر هستند که پس از تکمیل رویه 
گمرکی در این بندر پهلو می گیرند.بندر شــهید رجایی به 
عنوان یکی از مهم ترین مبادی ورودی کالا های اساســی 
کشور دارای ۱۸ باب انبار مســقف، ۶ پست اسکله ویژه 
کالای اساسی، ۹۰ هزار متر مربع محوطه بارانداز و ۳ پایانه 

نگهداری فرآورده های روغن خوراکی است.

 توقیف ۱۷ فروند لنج صیادی متخلف
 در سواحل خوزستان

سرپرست یگان حفاظت از منابع آبزی شیلات خوزستان 
گفت: ۱۷ فروند لنج صیادی در حال صید به روش غیر مجاز 
ترال در مناطق ساحلی خوزستان توقیف شدند.به گزارش 
اقتصادسرآمد، کامران شریفی سرپرست یگان حفاظت از 
منابع آبزی شیلات خوزستان در جمع خبرنگاران اظهار 
کرد: در راســتای اجرای وظایــف حاکمیتی، حفاظت از 
صیدگاه ها و زیستگاه های آبزیان دریایی استان، ۱۷ فروند 
لنج صیادی در مناطق ســاحلی اســتان توسط نیروهای 
یگان حفاظت منابع آبزی بندرامام )ره( توقیف شــدند.
سرپرست یگان حفاظت از منابع آبزی شیلات خوزستان 
تصریح کرد: در جریان بازرسی از این شناورهای صیادی 
متخلف، ۴ هزار و ۲۴۰ کیلوگرم انواع محصولات آبزی و 
تعداد ۱۷ دستگاه ترال کشف و ضبط شده است.به گزارش 
خبرگزاری فارس، این نوع صید که البته از قدمتی طولانی 
برخوردار است، برای محیط زیست دریایی خسارت های 

سنگینی به همراه دارد.

دریا محور 4

مدیرکل بنادر و دریانوردی استان بوشهر

 استفاده از ظرفیت نخبگان 
اچ اس ای بنادر کشور در بوشهر

مدیرکل بنادر و دریانوردی اســتان بوشهر گفت: با هدف ارتقا 
بنادر استان بوشهر در شــاخص های بهداشت، ایمنی و محیط 
زیست اســتفاده از ظرفیت نخبگان اچ اس ای بنادر کشور در این استان 
آغاز شــد.به گزارش اقتصادسرآمد، محمد شــکیبی نسب در نشست 
کارشناسان ممیزی سازمان بنادر و دریانوردی استان بوشهر اظهار کرد: 
در همین زمینه بهره گیری از نتایج ممیزی و ارزیابی توسط کارشناسان اچ 
اس ای به طور جد دنبال می شود چراکه دستاوردهایی بسیار ارزشمند به 
دنبال دارد.وی افزود: تعریفی که از استقرار سیستم مدیریت اچ اس ای 
می شود، ارائه روشی هدفمند بر پایه استانداردهای موجود برای اطمینان 

از شناسایی خطرات بالفعل و بالقوه است.مدیرکل بنادر و دریانوردی استان بوشهر تصریح کرد: در سه حوزه 
ایمنی، بهداشت و محیط زیست اقدامات ارزشمندی در بنادر استان بوشهر محقق شده که نتیجه آن کسب رتبه 
برتر بندر بوشهر در چهار سال متوالی بوده است.وی افزود: در بحث تامین کنندگان، با اقدامات انجام گرفته 
توسط اداره کل بنادر و دریانوردی استان بوشهر، شرکت هایی با بیش از ۲ مورد سانحه مجوز آنها تعلیق شده 
که این رویه منجر به بکارگیری کارشناس بهداشت، ایمنی و محیط زیست توسط شرکت های زیرمجموعه 
شده است.شکیبی نسب نسب اظهار کرد: در تقسیم بندی سوانح بندری ۷۰ درصد آنها مربوط به عرشه اسکله 
و اسکله است که عمده آن مرتبط با فعالیت شرکت های خن کار است.وی گفت: در بخش محیط زیست نیز 
اتوماسیون اداری منجر شده تا بسیاری از مکاتبات و کاغذهای رد و بدل شده در سیستم در راستای حفاظت از 
محیط زیست حذف شود.مدیرکل بنادر و دریانوردی استان بوشهر عنوان کرد: باید همانند سامانه های جامع 
بندری، دریایی و مدیریت تردد کامیون سامانه ســلامت کارکنان به عنوان بالاترین سرمایه سازمان، طراحی 
شود تا وضعیت سلامت و استرس کارکنان در لحظه قابل مشاهده و بررسی باشد.شکیبی نسب افزود: با هدف 
بهره وری مناسب باید عوامل کاهش ریسک و استرس کارکنان در بخش های مختلف به صورت ویژه در دستور 
کار قرار گیرد؛ چرا که در نبود کاربر مفید و موثر مناسب انبوه تجهیزات و امکانات نیز کارایی لازم را نخواهند 
داشت.وی افزود: در اداره کل بنادر و دریانوردی استان بوشهر معاینات دوره ای کارکنان به شکل مستمر انجام 

می شود که ارزیابی نتایج آن برای بهبود سلامت مجموعه باید اولویت حوزه اچ.اس.ای باشد.

عضو فراکسیون انقلاب اسلامی

نفتکش های ایرانی با توانمندی 
دریایی در بنادرآمریکایی پهلو گرفتند

 
عضو فراکسیون انقلاب اسلامی مجلس اعتقاد دارد روابط ایران 
و ونزوئلا مصداق بارز تحقق دیپلماسی اقتصادی بوده و تعمیق 
روابط دیپلماتیک و اقتصادی با امضاء توافق همکاری طولانی مدت بیست 
ساله بیانگر بیکارگیری مناسب سیاست برای توسعه اقتصادی و ... است.

به گزارش اقتصاســرآمد،علی اکبر علیزاده برمی در رابطه با تأکید وزرای 
خارجه ایران و ونزوئلا بر توســعه هر چه بیشتر همکاری های تجاری و 
اقتصادی دو کشور،به آریا  گفت: آمریکای لاتین یکی از مناطق مهم دنیا 
محسوب می شود و این موضوع در حالیست که ایالات متحده نتوانسته در 
این منطقه نفوذ داشته باشد.نماینده مردم دامغان در مجلس شورای اسلامی 

اظهار کرد: این مهم در حالیست که ایران نیز در غرب آسیا به عنوان قدرت شناخته شده و سیاست های نفوذگری 
آمریکا در این منطقه را خنثی کرده و شاهد اخراج نظامیان ایالات متحده از کشورهایی مانند افغانستان، عراق و 
... هستیم.وی ادامه داد: در واقع بر اساس نظر تحلیل گران سیاسی و کارشناسان عرصه بین الملل روابط ایران و 
ونزوئلا توانسته سیاست های آمریکایی ها در جهان را به چالش بکشد و این موضوع برای مقامات کاخ سفید 
قابل تحمل نیست. باید یادآور شــد آمریکایی ها تلاش کردند گزینه مورد نظر خود را در کاراکاس بر سر کار 
بیاورند اما با شکست روبرو شدند. همچنین ایران تحریم های نفتی و پتروشیمی آمریکا علیه ونزوئلا را خنثی 
کرد و نفتکش های ایرانی با به رخ کشیدن توانمندی دریایی جمهوری اسلامی از مقابل چشمان آمریکایی ها 
رد شدند و در بنادر این کشور پهلو گرفتند.این نماینده مردم در مجلس یازدهم با اشاره به اینکه روابط ایران و 
ونزوئلا مصداق بارز تحقق دیپلماسی اقتصادی محسوب می شود، افزود: در واقع تعمیق روابط دیپلماتیک و 
اقتصادی و همچنین غلبه بر تهدیدهای یکجانبه و تحریم های ظالمانه با امضاء توافق همکاری طولانی مدت 
بیست ساله بیانگر بیکارگیری مناسب سیاست برای توسعه اقتصادی و ... است.عضو فراکسیون انقلاب اسلامی 
مجلس شورای اســلامی با بیان اینکه ایران و ونزوئلا عضو مجمع عمومی سازمان ملل، جنبش غیرمتعهدها، 
سازمان اوپک و ... هستند لذا مواضع یکسان دو کشور می تواند به تحقق اهداف و منافع مشترکشان کمک شایانی 
کند، خاطرنشان کرد: نباید فراموش کرد آمریکای لاتین جمعیت زیادی از مردم جهان را در خودش جای داده 

لذا توسعه همکاری ها با کشورهای این منطقه ژئوپلیتیکی دارای اهمیت دوچندان است.

خبر

رییس سازمان حفاظت محیط زیست تاکید کرد:

لزوم تسریع در راه اندازی دبیرخانه کنوانسیون حفاظت از محیط زیست دریای خزر  
معاون رییس جمهوری و رییس سازمان حفاظت محیط زیست بر لزوم تسریع در راه اندازی دبیرخانه کنوانسیون 
حفاظت از محیط زیست دریای خزر تاکید کرد.به گزارش اقتصادسرآمد، علی سلاجقه در دیدار با دستیار وزیر 
امور خارجه در امور دریایی خزر که با محوریت برگزاری اجلاس مشــورتی وزرای محیط زیست کشورهای 
ساحلی دریای خزر و تعیین مواضع کشور درباره مسایل حل نشده از کاپ ۶ در باکو انجام شد، گفت: دریای خزر برای همه ۵ 
کشور ساحلی از اهمیت زیادی برخوردار است و با توجه به مشکلات محیط زیستی گسترده ای که این پهنه آبی با آن مواجه 

است، ما اصرار داریم که همه کشورهای ساحلی اراده لازم را ابراز کنند.وی با اشاره به لازم الاجرا شدن کنوانسیون حفاظت 
از محیط زیست دریای خزر موسوم به کنوانسیون تهران، تصریح کرد: در مدت ۱۷ سالی که از لازم الاجرا شدن کنوانسیون 
تهران گذشته تاکنون هیچ اتفاقی در این زمینه نیفتاده است و باید هرچه زودتر مفاد این کنوانسیون به مرحله اجرا گذاشته 
شود.رییس سازمان حفاظت محیط زیست با تاکید بر لزوم تسریع در دســتیابی به توافق نهایی برای راه اندازی دبیرخانه و 
ترتیبات سازمانی کنوانسیون تهران، فرصت برگزاری نشست مشــورتی ژنو را فرصت مناسبی برای دستیابی به این توافق 
برشمرد.در این جلسه، علیرضا جهانگیری دستیار وزیر امور خارجه در امور دریایی خزر و سیدحسین موسوی فر رییس 
مرکز امور بین الملل و کنوانسیون های سازمان حفاظت محیط زیست به ارایه گزارشی از مباحث مطرح شده در نشست های 
پیشین کشورهای ساحلی دریای خزر و مواضع این کشــورها پیرامون کنوانسیون تهران پرداختند و بر تلاش وزارت امور 

خارجه مبنی بر تسریع در راه اندازی دبیرخانه و ترتیبات سازمانی کنوانسیون تهران تاکید کردند.

خبر

همان گونه كه 
وزارت  میراث 
فرهنگی و 
گردشگري با 
دستگاه هاي 
اجرایي خود اقدام 
به ارزیابي اماكن 
و فعالیت هاي 
گردشگري 
مي كند؛ ما هم در 
روزنامه دریایی 
اقتصادسرآمد به 
خود حق دادیم كه 
این وزارت خانه 
را با معیارهایي 
مورد ارزیابي قرار 
دهیم.

گــروه گردش گــري دريــا - ايرج 
 گلشــني - وارد وزارت گردشــگري
)میرات فرهنگي، گردشــگري و صنایع دستي(که 
مي شــوي، یک محیط تمیز و آرام با کارکنان بسیار 
خوش اخلاق مواجه مي شــوي، اما... اما این اخلاق 
خوش و برخورد مســئولانه، نتیجه مشخصي براي 
یک ســرمایه گذار – به خصوص براي گردشگري 
دریایي- ندارد. ما چند بار این نکته را آزمودیم و به 
عنوان سرمایه گذار، تلاش کردیم بفهمیم که »چگونه 
یک ســرمایه جذب گردش گري دریایي مي شود و 

چگونه مورد حمایت قرار مي گیرد؟«

ارزیابي وزارت گردشگري
همان گونه که وزارت گردشگري با دستگاه هاي 
اجرایي خود اقدام به ارزیابي اماکن و فعالیت هاي 
گردشگري مي کند؛ ما هم به خود حق دادیم که 
این وزارت خانه را بــا معیارهایي مورد ارزیابي 
قرار دهیم کــه چند مــورد را با شــما در میان 

مي گذاریم:

الف: حسن خلق)تكريم ارباب رجوع(:
یک وزارت خانه اگر هیچ کاري نکند، اما به ارباب 
رجوع احترام بگذارد، یک بخش از راه موفقیت 
را طي کرده است. طبق این معیار، با انسان هاي 

مؤدب، خوش برخورد با رفتاري دوستانه مواجه 
شدیم. ما به عنوان افراد عادي- نه روزنامه نگار- 
در وزارت خانه چرخیدیم و بــا برخي کارکنان 
سخن گفتیم. مساله اي مطرح کردیم و راهنمایي 
خواســتیم و انصافاً با حوصله مــا را راهنمایي 
کردند. ما سپاسگزار این کارکنان هستیم که فهم 
درستي از گردش گر و فرهنگ گردش گري دارند.

ب: طرح هاي پيشنهادي:
ما چه طرحي در حوزه گردش گــري باید اجرا 
کنیم؟ بهتر است ســرمایه خود را به کدام بخش 
منتقل کنیم؟ خلاء گردش گري کجاست که بتوان 
با سرمایه گذاري مناســب، هم خلاء را پر کرد و 

سود خوب و مطمئني کسب کرد؟
این سؤال ما بي پاسخ ماند! از این اتاق به آن اتاق 
فرســتادند؛ اما چیز دندان گیري گیــر نیاوردیم. 
توصیه ها خیلي کلي اســت. مثلا: هر چا دوست 
داشتید مي توانید سرمایه گذاري کنید! آقاي فلاني 

نیست و گرنه شما را بهتر راهنمایي مي کرد! 
به طور کلي، در بخش ســرمایه گذاري در حوزه 
گردش گري موفق به دریافت پاسخ قوي که یک 
ســرمایه گذار را مجاب به ســرمایه گذاري کند 
نشدیم. البته در فرصت دیگر مجدد این گزینه را 
مورد سوال قرار خواهیم داد و هنوز براي قضاوت 

نهایي زود است. ما مجدد به وزارت گردشگري 
سر خواهیم زد و دوباره با کارکنان خوش خلقش 

چاي خواهیم نوشید و گپ خواهیم زد. 

ج: محدوديت هاي گردش گري
نکته دیگري که ذهن ما را به خود مشغول کرده 
است، مساله مهم »گردش گر و محدودیت هاي 
اجتماعــي در ایران« اســت؛ بــه خصوص اگر 

گردشگر خارجي هم باشد. 
مي پرســیم در کمپ هاي گردش گري آیا همان 
محدودیت هاي اجتماعي سطح شهر وجود دارد 
یا فضا کمي بازتر است؟ یا مي تواند بازتر باشد؟ 
به خصــوص در طبیعت گردي هــا که معمولا 
خبري از گشت ارشــاد یا دوربین هاي چهره زن 
و... نیست. این جور جاها تکلیف چیست؟ و ما 
چقدر مي توانیم با گردش گرهامان راحت باشیم 
و به حجاب و سر و وضع شان گیر ندهیم! آیا اگر 
گردش گر رعایت نکند، مجوز ما باطل مي شود؟ 
و امثال این سؤالات که به ظاهر شیطنت آمیز است 
اما واقعیت موجود در فضاي گردش گري ماست. 
کســي به این ســوال ما هم جواب قطعي نداد. 
خو ش برخوردهاي خوش اخلاق ترجیح مي دادند 
با لبخند ما را از سر وا کنند. گاهي یکي از آن ها بر 
رعایت اصول و قوانین اجتماعي تاکید مي کرد و 
مي گفت که قانون، قانون است و فرقي ندارد در 
کجا باشــد؛ بنابراین باید رعایت شود. اما وقتي 
مي گفتیم که ما مامور نیستیم و نمي توانیم ممانعت 
کنیم، مي گفت باید به مامور مربوطه گزارش کنید. 
وقتي گفتم: در دل طبیعــت معمولا موبایل خط 
نمي دهد، خط هم بدهد مآمور آن همه راه نمي آید 
که به یک موضوع مثلا پوشش نامناسب رسیدگي 
کند. آن وقت چه کنیم. گفت: باید تذکر بدهید. 
گفتم: اگر تذکر دادم و عمل نکرد چه؟ که دیگر 

فقط لبخند ملیح به کمک آمد و سکوت!
یادمان باشد که قانوني که روي کاغذ بماند هیچ 
ارزشي ندارد. فقط بار منفي دارد که نشان مي دهد 
انبوهي محدودیت دور ما را گرفته است؛ اما اجرا 
نمي شــود و از یک طرف ما محکوم مي شویم به 
محدودکردن و از طــرف دیگر هیچ چیزي اجرا 

نمي شود. 
از طــرف دیگر، اگر کســي بدحجابــي و حتا 

بدپوششي کرد، چرا باید راهنماي تور و شرکت 
و یا مسئول تور مجازات شــود؟ مسئول تور که 
نمي تواند با دیگران گلاویز شــود براي رعایت 
حجاب. و نیز نمي تواند فرد بدپوشــش را وسط 
بیابان رها کند. با این همه، آیا او باید تاوان دهد؟

نکات متعدد دیگري هست که با مراجعه بعدي 
با اهالي وزارت خانه که درســت نبش رودکي 
جا خوش کرده انــد و خوش اخلاق و با ادب، به 
برخي سوالات ما لبخند مي زنند در میان بگذاریم. 
و سپس مي رویم سراغ مســئولان و مدیران. ما 
به خوبي مي دانیم که کارکنــان دولت صادق تر 
و راســت گوتر از مدیران دولتي هستند و برخي 
مســائل را به صراحت به زبان مي آورند. جالب 
خواهد بــود نحوه و کیفیت صداقــت در گفتار 

کارکنان با مدیران. 

گردشگري دریایي فقیر و مظلوم
در میــان ایــن همه حــرف و حدیــث، حوزه 
گردشگري دریایي اصلا به چشم نمي آید. یکي 
از کارکنان گفت: در باره گردش گري دریایي ما 
ماهي یک مراجعه کننده هم نداریم! یعني هر چه 
هســت و یا اغلب مراجعه ها در باره گردشگري 
در خشکي است. کوه و جنگل و کویر و بیابان و 
شهرهاي خشک، و مقوله هتل و هتل آپارتمان و 
مجتمع هاي تفریحي و گردشگري و دیگر هیچ. 

تقریبا از دریا هیچ نون و نشاني پیدا نیست.
کارمند دیگري گفت: مخارج تامین گردشگري 
دریایي سنگین است و عده محدودي از جامعه 
مي توانند خرج ســفر را پرداخت کنند؛ به همین 

دلیل چندان روي بورس نیست!
من با تعجب مي گویم: کشــتي ها کروز ترکیه و 
یونان، همواره پر از ایراني هستند که با قیمت هاي 
سرسام اور به تفریح دریایي مي روند؛ چرا آن ها 
مشــتري هاي خود ما را بر مي زنند مي برند و ما 
مي گوییم گردش گري دریایي رو بورس نیست؟

سري تکان مي دهد و مي گوید: نمي دانم!
و من باز عاشــق این صداقت هستم که لااقل به 
روشني و به دوستي مي گوید نمي دانم! در آینده 
پیگیر خواهم بــود ببینم مدیــران وزارت خانه 
گردش گري به جاي نمي دانم چه خواهند گفت!

 نقدی بر عملکرد وزارت میراث و گردشگري
 اقتصادسرآمد تحلیل مي کند

گردشگري دريايي 
ابهام بزرگ ايرانيان


